Gabinete do Prefeito
Cnpj: 01.800,242/0001-22

GOVERNO MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL Ne. 1.314/2025 ALVORADA/TO, 20 DE JANEIRO DE

2025.

Dispõe sobre a criação e inclusão de vagas em cargos já

existentes no Anexo Il, da Lei Municipal nº 1.230/2020 e sobre

a contratação de pessoal, por tempo determinado, para

atender a necessidade de excepcional interesse público, nos

termos do Art. 37, IX, da Constituição Federal, Art. 92, IX, da

Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município, e dá outras

providências, e dá outras providências.

º A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO TOCANTINS/TO, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Alvorada/TO aprovou e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Ficam criadas e incluidas no Anexo Il, da Lei Municipal nº

1.230/2020 as vagas para contratagdo por tempo determinado em cargos já existentes

do Fundo Municipal de Saúde — FMS e Fundo Municipal de Educação — FME, conforme

dispde o art. 34, da Lei nº 1.230/2020, incorporando assim, ao Anexo |l, da Lei

Municipal nº 1,230/2020.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execugdo desta Lei correrdo por conta

de dotagdes próprias do Orcamento municipal vigente.

O Art. 32. Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo, retroagindo seus

efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025

Art. 42. Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete da Prefeita do Municipio de Alvorada, Estado do Tocantins, 20

de janeiro de 2025.

Glormone. e s Meuo
THAYNARA DE MELO MOURA

Prefeita Municipal

Rua 7.de Setembro, s/nº, Centro " dat
Cep: 77.480-000; Alvorada/T0 www.alvorada.to.gov.br

Scanned with
CamScanner’|

d Gabinete do Prefeito
Y Cnpj: 01.800,242/0001-22

GOVERNO MUNICIPAL

DAS VAGAS CRIADAS NO ANEXO II, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.230/2020

ANEXO Il - DAS CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS POR TEMPO DETERMINADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

QUANTIDAD CARGO CARGA REMUNERAÇÃO MENSAL
EDEVAGA HORÁRIA R$
CRIADA

01 FARMACEUTICO 40hs/sem R$ 3.644,52
04 FISIOTERAPEUTA 30hs/sem R$ 2.733,39
01 NUTRICIONISTA 40hs/sem RS 3.644,52

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

QUANTIDAD CARGO CARGA REMUNERAGAO MENSAL
E DE VAGA HORÁRIA R$
CRIADA

01 NUTRICIONISTA 40hs/sem RS 3.644,52

Gabinete da Prefeita do Municipio de Alvorada, Estado do Tocantins, 20

de janeiro de 2025.

Gamone. de ms Mavra
THAYNARA DE MELO MOURA

Prefeita Municipal

Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro
Cep: 77.480-000, Alvorada/TO www.alvorada.to.gov.br

Scanned with
CamScanner’|

{ Gabinete do Prefeito
Cnpj: 01.800.:242/0001-22

GOVERNO MUNICIPAL

ANEXO Il (ALTERADO)
DAS CONTRATAGAO TEMPORARIAS POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAGAO GERAL

CARGO/ADM QUANTIDADE | CARGA HORARIA | VALOR MENSAL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13 40HS/SEM RS 1.558,91

OPERADOR DE MAQUINAS - 04 40HS/SEM R$ 1.589,72

PESADAS

OPERADOR DE MAQUINAS - LEVES 04 40HS/SEM R$ 1.558,91

o OPERADOR DE 02 40HS/SEM R$ 1.815,00
RETROESCAVADEIRA

OPERADOR DE MOTONIVELADORA 04 40HS/SEM R$ 2.420,00

OPERADOR DE ESCAVADEIRA 04 40HS/SEM RS 2.420,00

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 40 40HS/SEM R$ 1.558,91

MOTORISTA 20 40HS/SEM R$ 1.558,91

VIGIA 20 40HS/SEM R$ 1.558,91

PEDREIRO 04 40HS/SEM R$ 2.420,00

GARI 30 40HS/SEM R$ 1.558,91

ELETROTECNICO 02 40HS/SEM R$ 2.750,00

o PINTOR 03 40HS/SEM R$ 2.750,00

MECANICO DE MONTAGEM E 01 40HS/SEM R$ 3.993,00

MANUTENGAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO - FME

CARGO/FME QUANTIDADE | CARGA HORARIA | VALOR MENSAL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16 40HS/SEM R$ 1.558,91

AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS 30 40HS/SEM R$ 1.558,91

MERENDEIRA 2 40HS/SEM R$ 1.558,91

NUTRICIONISTA 01 20HS/SEM R$ 1.822,26

NUTRICIONISTA 01 40HS/SEM R$ 3.644,52

Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro
Cep: 77.480-000, Alvorada/TQ www.alvorada.to.gov.br

Scanned with
& CamScanner’|

ALVORADA
GOVERNO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito

MONITOR 36 40HS/SEM R$1.558,91

MONITOR DE TRANSPORTE 09 40HS/SEM RS 1.558,91
ESCOLAR

AUXILIAR DE PROFESSOR DE 04 40HS/SEM R$ 1.558,91
EDUCAGAO FiSICA

PROFESSOR NIVEL SUPERIOR 80 40HS/SEM LEI ESPECIFICA

PROFESSOR AUXILIAR 08 40HS/SEM LEI ESPECIFICA

PROFESSOR AUXILIAR 08 20HS/SEM LEI ESPECIFICA

PROFESSOR NIVEL MEDIO 06 20HS/SEM LEI ESPECIFICA

MOTORISTA 16 40HS/SEM R$ 1.558,91

AUXILIAR DE MONITORAMENTO 20 40HS/SEM R$ 1.558,91
ESCOLAR E MEIO AMBIENTE -

AMPE

FONOAUDIOLOGO 01 40HS/SEM R$ 3.644,52

FONOAUDIBLOGO 01 20HS/SEM RS 1.822,26

ASSISTENTE SOCIAL 02 40HS/SEM RS 3.644,52

ASSISTENTE SOCIAL 02 20HS/SEM R$ 1.822,26

PSICOLOGO 02 40HS/SEM RS 3.644,52

PSICOLOGO 02 20HS/SEM R$ 1.822,26

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

CARGO/FME QUANTIDADE | CARGA HORARIA | VALOR MENSAL

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 08 40HS/SEM R$ 2.824,00

(ACS)

AGENTE DE ENDEMIAS 03 40HS/SEM R$ 2.824,00

AGENTE EPIDEMIOLOGICO 04 40HS/SEM R$ 2.824,00

AGENTE DE FISCALIZACAQ DA 04 40HS/SEM R$ 1.558,91
VIGILANCIA SANITARIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12 40HS/SEM R$ 1.558,91

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08 40HS/SEM R$ 1.558,91

ASSISTENTE SOCIAL 02 40HS/SEM R$ 3.644,52

Rua 7 de Setembro, s/n
Cep: 77.480-000, Alvorada/ www.alvorada.to.gov.br

Cnpj: 01.800.242/0001-22

Scanned with

: GB CamScanner’:

Gabinete do Prefeito
Cnpj: 01.800.242/0001-22

GOVERNO MUNICIPAL

FARMACEUTICO 03 40HS/SEM R$ 3.644,52

FARMACEUTICO 03 20HS/SEM RS 1.822,26

FISIOTERAPEUTA 02 40HS/SEM R$ 3.644,52

FISIOTERAPEUTA 04 30HS/SEM R$ 2.733,39

INTERLOCUTOR DE SAUDE 02 40HS/SEM RS 1.558,91

ODONTOLOGO 05 20HS/SEM RS 1.822,26

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10 40HS/SEM R$ 1.558,91

MOTORISTA 18 40HS/SEM R$ 1.558,91

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 15 40HS/SEM R$ 1.558,91

TECNICO DE ENFERMAGEM 10 40HS/SEM R$ 1.558,91

ENFERMEIRO 10 40HS/SEM R$ 3.644,52

TECNICO EM SAUDE BUCAL 04 40HS/SEM RS 1.558,91

PSICOLOGO 02 20HS/SEM R$ 1.822,26

PSICOLOGO 02 40HS/SEM R$ 3.644,52

EDUCADOR FÍSICO o1 20HS/SEM RS 1.822,26

EDUCADOR FÍSICO 01 40HS/SEM RS 3.644,52

NUTRICIONISTA 01 20HS/SEM R$ 1.822,26

NUTRICIONISTA 01 40HS/SEM R$ 3.644,52

TECNICO EM LABORATORIO 01 20HS/SEM RS 1.815,00

VIGIA 12 40HS/SEM RS 1.558,91

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

CARGO/FME QUANTIDADE | CARGA HORARIA | VALOR MENSAL

ASSITENTE ADMINISTRATIVO 03 40HS/SEM RS 1.558,91

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 03 40HS/SEM RS 1.558,91

ASSISTENTE SOCIAL 03 40HS/SEM R$ 3.644,52

AUXILIAR DE 03 40HS/SEM R$ 1.558,91
SERVIGOS/ALIMENTACAO

EDUCADOR SOCIAL 02 40HS/SEM R$ 1.558,91

www.alvorada.to.gov.br Cep: 77.480-00

Scanned with

: GB CamScanner’:

Cnpj: 01.800.242/0001-22

GOVERNO MUNICIPAL

MOTORISTA 02 40HS/SEM R$ 1.558,91

PSICOLOGO 02 40HS/SEM R$ 3.644,52

VIGIA 04 40HS/SEM R$ 1.558,91

Gabinete da Prefeita do Municipio de Alvorada, Estado do Tocantins, 20

de janeiro de 2025.

o mulo meunra,
THAYNARA DE MELO MOURA

Prefeita Municipal

Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro
Cep: 77.480-000, www.alvorada.to.gov.br

Scanned with
CamScanner’|